
ŘÁD PRO UZNÁNÍ NOVÉHO PLEMENE NEBO BARVY MORČAT 
  

1. Chovatel, který je řádným členem ČSCH, podá písemnou žádost o uznávací řízení ÚOK 
chovatelů hlodavců. 

2. Uznávací období je minimálně dvouleté, od data vydání rozhodnutí ÚOK o zařazení do 
uznávacího řízení. 

3. Morčata musejí být vystavena minimálně na čtyřech výstavách pro každý kalendářní 
rok. Na každé z nich musí být minimálně 5 morčat obojího pohlaví od jednoho nebo 
více vystavovatelů. V druhém roce musejí být vystaveny i vlastní odchovy. Povinnou 
výstavou je Speciální výstava morčat v Praze. 

4. V každém roce musejí být minimálně tři posudky od různých aktivních posuzovatelů ze 
Sboru posuzovatelů ČSCH. 

5. Vystavená skupina morčat musí na každé z výstav dosáhnout minimálního průměru 94 
bodů o maximálně 1 diskvalifikovaném morčeti z  jakéhokoliv důvodu. 

6. Žadatel odešle na ÚOK jednou ročně kopie/skeny posuzovacích lístků k vyhodnocení a 
archivaci. 

7. Morčata budou hodnocena podmínkami standardu A, bez nároku na ocenění a CAC. 
Nebudou registrována. Sbor posuzovatelů vypracuje pracovní verzi návrhu standardu 
k příslušné barvě/ plemeni. 

8. Po splnění podmínek předloží Sbor posuzovatelů návrh ÚOK, která vydá rozhodnutí.  
9. ÚOK CHHL může zkrátit dobu uznávacího řízení a rozhodnout dříve z objektivních důvodů na 

návrh Sboru posuzovatelů.  

 


